71 *tutam. paup. tit. I. de quinquennali dilatione, n. 81.*  
*& Maurit. Apicel. in Addit. ad eundem in tit. 2. de*  
*moratoria Principis, ad n. 22. ex n. ipsius, num. 573.*  
*Tapia super lib. 4. ju. novi. tit. de moratoria, rubric.*  
*19. vers. 21. Rovit. super prag. 3. de cessione bonor.n.*  
*30. Gars. Mastril. dict. comment. ad indul. gen. cap.*  
*46. n. 5. & 6. Alezand. Trentac. variar. resol. dict.*  
*I. 3. tit. de solut. resolut. I. n. 25. Joann. Bernard.*  
*Muscatel. in prax. fidejuss. 2. part. quæst. 9. Matthæ.*  
*Brun. de cess. bonor. quæst. 8. n. 6. Bovi. de statutar.*  
*urbis præscriptione, gloss. 21. n. 64. & 65. Petr. Surd.*  
*conf. 327. nu. 23. I. 3. Pyrrh. Maur. de fidejussor. se-*  
*cund. par. princip. sect. 9. & 10. per tot. Cæsar.*  
*Barz. dec. 78. à n. 15. cum seqq.*

Ratio est, quia cum hujusmodi favor principalem debitorem respiciat; ejus personam egredi non debet,  
*I. Exceptiones, 7. D. de except. leg. Quia tale, 13. cum ibi notatis, D. solut. matrim. I. Etsi fidejussor. 24. D.*  
*de re judic. advertunt omnes proximè citati, alias etiam rationes adducentes.*

Multis tamen sublimitationibus hæc subjacet limitatio. Primò. ut fidejussor etiam comprehendatur, si alias moratoria inutilis † debitori redderetur, secundum Bart. in l. Stichium, §. *Quod vulgo, D. solut. matrimon Alex. & Socin. in l. Cum filius fam. §. 1. D.*  
*de verb. signif. Vincent. Carot. d. except. 168. n. 24.*  
*& except. 25. n. 142. Carol. de Graff. ubi sup. n. 41.*  
*Nicol. Gen. d. tit. de literis judic. seu morat. quæstio.*  
*I. n. 16.*

Ideoque ut fidejussor dilatione principali concessa fruatur, præstari cautela fidejussori solet, ut principali debitori litem denunciet, utque in judicio compareat, & in se judicium suscipiat, instet, idque debitor opponat, sua interesse dicendo. Alias enim fidejussori contra principalem daretur regressus, in effectuque de nihilo moratoria serviret, & quod una via prohibetur creditori, ad id alia admitteretur, ut advertit Anton. Heringi. *de fidejussor, 4. part. c. 27.*  
*n. 52. Petrus Surd. dec. 301. n. 16. latè prosequitur* (alios) adducens) Pyrrh. Maurit. *suprà n. 12. 15.*  
*16. & 17. Ubi id ex eo etiam firmat, quia principalis debitor fidejussores conventos defendere; † ac exceptiones, quæ fidejussoribus non communicantur, ratione sui interesse opponere potest, ex Bart.*  
*in l. Idemque, paragrapho Generaliter, Digestis mandat Fabro, & Aret. in §. 1. instit. eod. Arias Pinel:*  
*in lege secundo part. 2. capite 33. num. quadragesimo*  
*quarto, C. de rescind. vend. Hering. suprà dicto loco,*  
*& aliis.*